Sendo assim, verifica-se a ampla disponibilidade de empresas aptas ao 
fornecimento dos materiais a serem adquiridos, por meio de aquisição, conforme os 
requisitos estabelecidos neste documento. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 O valor estimado da contratação é aproximadamente R$ 542.928,50 (quinhentos e 
quarenta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), valores estimados 
das secretarias participantes do SRP, com base: Contrato Nº 003/2024 – SAAS, Contrato nº 
12/2024 – SEMPLAF, https://pncp.gov.br/app/editais/05133863000150/2024/39 
https://pncp.gov.br/app/editais/87613600000103/2025/16,